INDICAÇÃO Nº 05/2025

O Vereador ROBERTO BENTO DO NASCIMENTO, que esta subscreve, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimeto Interno da Câmara, solicita ao Executivo Municipal providências para a
oficialização do Loteamento Manassés e Efraim como bairro do município de Exu-
PE.

JUSTIFICATIVA

O referido loteamento já conta com considerável número de moradores,
infraestrutura básica e identidade comunitária consolidada, o que justifica sua
inclusão no mapa urbano como bairro oficial, possibilitando melhorias na prestação
de serviços públicos e na organização administrativa.

Conto com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência para atender a esta
justa demanda da população local.

Exu - PE, 28 de abril de 2025

ROBERTO BENTO DO NASCIMENTO
- Vereador -

Página 1 de 1